考選部 公告

發文日期：中華民國110年4月26日

發文字號：選題二字第1103100317號

主旨：公告110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110

年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案。

部長  許舒翔

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第1頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:財稅行政、關稅法務、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、輻射安
全技術工程、藥事、一般行政、一般民政、教育行政、經建行政、水利工程

科目名稱：法學知識（包括中華民國憲法、法學緒論）

1101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDDDCBBCBB     BDBDBCDDBA     CDCCACABAD     CBDADCDCCD     CDCDACBDDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:一般行政、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、社會行政、教育行
政、財稅行政、經建行政、地政、衛生技術

科目名稱：法學知識（包括中華民國憲法、法學緒論）

1141

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACADDDACBA     CCBDACAACD     DABABDCDDB     DADBCBDDCC     ACBBACDDBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:輪機工程、一般行政、一般民政、電腦打字、社會行政、錄事、地政

科目名稱：國文(包括公文格式用語)

1151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDCDACDAB     CBBDBBBADB     BCBADDDCAC     DCBBAAAADD     BDDACCCABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:財稅行政、關稅法務、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、輻射安
全技術工程、藥事

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2101

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCBBCBDCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2141

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACADDCCDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:輪機工程

科目名稱：英文

2151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBABDBCACB     CCDBDBCDAD     DABADDCBCC     ACDCBDBDAD     ACBADCAACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第2頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政、教育行政、財稅行政、經建行政、水利工程、資訊處理

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2301

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCBBCBDCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、社會行政、教育行政、財稅行政、經建行政、地政、衛生技術、資訊處理、機械工程、化學工程

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2401

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACADDCCDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政、錄事

科目名稱：法學大意

2501

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBBBACABB     ADCCCDADCD     ABCACCBBDA     ACBBDACCCC     CCDDABCAAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:電腦打字

科目名稱：計算機大意

2503

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DABDBAACBD     AACDBDCBDD     BCABBBBDAD     DDBDADCBBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:社會行政

科目名稱：社會工作大意

2504

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBADBDADDB     BBCDCCDADD     ACABACBCCA     BCCCDCABCB     AAABCACCAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:地政

科目名稱：土地行政大意

2506

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABDDADADDD     ABCABDDBBC     BDCBABBBBC     BCDDACBBDB     CCADCACDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第3頁 共8頁

等級名稱：少將轉任考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政(轉任退輔會)

科目名稱：中華民國憲法與英文

2701

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCCBCACCAC     BABACCBDAD     CBBBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：上校轉任考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政(轉任國防部)、一般行政(轉任退輔會)、社會行政(轉任退輔會)、人事行政(轉任退輔會)

科目名稱：中華民國憲法與英文

2801

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADABCCBBAB     CABCBDCABB     CBABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:輪機工程

科目名稱：輪機當值大意

3151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCDCABDAC     BAACADDDCC     DADBDDBABB     BDCBCDDBCC     BDCCDBBCDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政、教育行政

科目名稱：行政法

3301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DABDABCCBB     BBCBBCBAAC     DBDBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：財政學

3304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDABCDACD     ACBACBBBCD     ABBBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：政治學概要

3401

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDBABCBBA     BDCCADBDDA     ACADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第4頁 共8頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：民法概要

3404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBAACACBD     ADCDCBCBCC     BDCCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：行政學大意

3501

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBBADAACCC     BAADDDBDCB     ABABBBCDDD     ACCABDABAA     ADABABBBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:一般民政

科目名稱：地方自治大意

3502

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AADDABDCDD     CBCADBABDB     ACCDADCAAB     AADACBBBBD     BBAADBDBBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:社會行政

科目名稱：社政法規大意

3504

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACAADDBBC     AADDCCADDB     CDACBCCCBB     DADADCDCBB     CDDADABDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:錄事

科目名稱：民事訴訟法大意與刑事訴訟法大意

3505

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBABBABADB     DBBACDCDCB     ADCABBADAD     CCADBCCCAA     CBCBDCACBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:地政

科目名稱：土地法大意

3506

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCCDBCDABC     ADACBDADAD     BCCBBACBCD     DACADDBCCC     BBDDCCCDBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第5頁 共8頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程

科目名稱：英文

4141

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBBCCACAD     ABAADDDDCC     BDABDABDAB     ACCBABAABD     BCADCDCABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:輪機工程

科目名稱：輪機工程大意(包括柴油機大意與輔機大意)

4151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BADCABBCBA     CBDDCBCACD     ADBCDABBCB     ADDCDABABB     CCACDBBACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：民法

4304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBCBADCAD     BDCBBDBABC     CCDCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：公共管理概要

4401

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BABBDCDDBD     CACCBBCACB     DCCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：會計學概要

4404

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBCADBDDB     BCDBBCAACC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:化學工程

科目名稱：有機化學概要

4410

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCBCCDBCB     DABCCBDCBD     ABCBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第6頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:財稅行政、關稅法務、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、輻射安
全技術工程、藥事

科目名稱：英文

5101

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCCCADBDB     BDACAACCBA     CDBAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：經濟學概要

5141

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCDCCDCCC     BABBDBDCAC     AABBCACBCB     DDCBDCDDAD     BACDBCCABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:資訊處理

科目名稱：計算機概要

5144

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DADCBAAACC     CCDAABDAAD     BABBBBDBBB     CBCBACDBAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：會計學

5304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADBDABCDBB     BACCDCBAAB     CDCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、社會行政、教育行政

科目名稱：行政法概要

5401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CACDBABCCD     DABDABADAD     CCABDDCCBC     BADCBDDCCD     DBDBDBCDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：財政學概要

5404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBDACDBBBA     AAADBADACA     ACBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第7頁 共8頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:經建行政

科目名稱：經濟學概要

5405

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBACBDDCCA     DBACCBBACC     BABBBCDCBB     BBBDCAAACD     AADDAAABAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:資訊處理

科目名稱：計算機概要

5408

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BAADDBAACD     DBCDBACADC     DCBBAABDCA     ADCBDBABBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政

科目名稱：行政學

6301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDAABCADD     DBCCBADACB     CDABA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、經建行政

科目名稱：經濟學

6304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABBCAAADDC     ABACDABCAD     DACAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：行政學概要

6401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACCACDADBD     CDCDCCBAAD     CDCBCBABCC     BACACDCCCC     DCABADDBCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：稅務法規概要

6404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADCBCAACBA     ACBACBADBD     BDCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972

110年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及110年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年04月26日

第8頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：租稅各論

7304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABBADDBCD     CCACABCABC     CBAAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第110030期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=313&aid=972